
              € Zahlungsweise

Aufnahmegebühren Schüler/Studenten/ Jugendl. 25,00 sofort

Erwachsene 100,00 sofort

Familien       150,00 sofort

Fördermitglieder passiv (o. Aufnahmegebühr) 60,00 1x jährl.

Mitgliedsbeiträge Erwachsene 66,00 1x jährl.

28,00 1x jährl.

Familien       94,50 1x jährl.

Nicht geleistete Arbeitsstd. pro Stunde 10,00 1x jährl.

Reitstunden/Mitglieder Erwachsene 48,00 mtl. per Bankeinzug

(in Gruppen /mind. 6 Pers.) Jug. bis 18 j. 40,00 mtl. per Bankeinzug

für Einsteller mit eig. Pferd 24,00/20,00 mtl. per Bankeinzug

Auswärtige ohne monatl. Hallennutzung mit eig. Pferd 34,00/30,00 mtl. per Bankeinzug

Vereinspferd pro angef. Std. 4,50 je Std.

Nichtmitglieder/Passive 21,00 je Std.

Longestunden (Einzel) Erwachsene 21,00 je Std.

(Einzelstunde) Jugendl. bis 18 j. 20,00 je Std.

Voltigieren Jungendl. bis 18 j. 1 Std./Woche 16,00 mtl. per Bankeinzug

Erwachsene 1 Std./Woche 21,00 mtl. per Bankeinzug

Jungendl. bis 18 j. 2 Std./Woche 28,00 mtl. per Bankeinzug

Erwachsene 2 Std./Woche 33,00 mtl. per Bankeinzug

Ringreiten Kinder 2,50 je Teilnahme

Erwachsene 5,00 je Teilnahme

Anlagennutzung externe/Mitglieder 40,00 monatl.

externe/Mitglieder 2,50 je Nutzung

Nichtmitgl./passive Mitglieder auf Einstellerpferden 2,50 je Nutzung

Nichtmitgl. bei Lehrgängen 2,50 je Nutzung

Nichtmitgl. 5,00 je Nutzung

(Jede Benutzung ist mit Datum im Hallenbuch und Karte einzutragen, die vollen Karten sind bei den Ausbildern oder Vorstand abzugeben.)

Es wird darum gebeten, dem Verein zur Vereinfachung der Abrechnung eine Einzugsermächtigung zu erteilen.

Jedem Mitglied, das keine Einzugsermächtigung vorlegt, wird eine Bearbeitungsgebühr von 3,00 €/Rg. berechnet.

Gebührenpflichtige Rücklastschriften der Banken werden an das Mitglied mit 5,00 € berechnet.

Die Benutzung der gesamten Anlage geschieht auf eigene Gefahr!

Schüler/Studenten/Jugendl. 

Preisliste Vereinsbereich


